
1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 56/2012 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. Πρωτ.: 5544/26-03-2012 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  

email: grammateiads@0177.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 21-03-2012 5ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

 Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού 

(Μαραθωνοδρόμου 95), σήμερα στις είκοσι μία  (21) του μηνός Μαρτίου του έτους 2012, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 18:00΄, συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

5019/16-03-2012 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α’ 87), για συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

 
ΘΕΜΑ    1Ο   Η.Δ. 

Οριστική παραλαβή εκπόνησης μελέτης:  

«Μελέτη αισθητικής αναβάθμισης εισόδου πόλης από Βασ. Παύλου». 

 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου είκοσι επτά (27) 

Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες ήταν είκοσι πέντε (25) και απόντες δύο (2), ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 
ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 
ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ  

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ  

ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ  
ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ  

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ  

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ  

ΤΣΑΜΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΑΔΑ: Β4ΩΛΩΗ8-Λ2Μ



2 
 

 

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Σουμπασάκη-Παπαδημούλη Κωνσταντίνα απεχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 5ου θέματος Η.Δ. Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπαχρόνης Γεώργιος απεχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 1ου θέματος της Η.Δ. Η Δημοτική Σύμβουλος Δουνδουλάκη Ελένη απεχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 7ου θέματος Η.Δ. Ο Δημοτικός Σύμβουλος Καριώτης Αλέξανδρος απεχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 10ου θέματος Η.Δ. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Μούτσιος Γεώργιος. 

 

 Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

Έχοντας υπόψη:  

 την παρ. 4 του αρ. 209 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ). 

 την 79/2010 απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Δήμου Ψυχικού με την οποία εγκρίθηκε η 

απευθείας ανάθεση στα συμπράττοντα γραφεία  μελετητών και το γραφείο μελετών: 1) 

Σπυρίδων Κλεισσάς, Αρχιτέκτων Μηχανικός 2) Θεόδωρος Κοτζαμάνης Μηχανολόγος 

Μηχανικός, 3) Γεωργία Λεγάκη, Δασολόγος  με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. Σπυρίδωνα Κλεισσά. 

 την υπ’ αριθμ. 8413/06-10-2010 σύμβαση, μεταξύ του γραφείου μελετών και του Δήμου.     

 το 6112/04-04-2011 έγγραφο με το οποίο κατατέθηκε η μελέτη στο Δήμο. 

 ότι η μελέτη εκπονήθηκε εντός των χρονικών προθεσμιών, σύμφωνα με την σύμβαση  και 

εκπλήρωσε τους σκοπούς αυτής. 

 Την από 5/4/2011 απόφαση του Προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί παραλαβής 

της μελέτης. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την οριστική παραλαβή εκπόνησης μελέτης : «Μελέτη 

αισθητικής αναβάθμισης εισόδου πόλης από Βασ. Παύλου». 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 
2. Τις διατάξεις του  άρθρου 65 & 67 του Ν.3852/2010, 

3. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή εκπόνησης μελέτης : «Μελέτη αισθητικής αναβάθμισης εισόδου 

πόλης από Βασ. Παύλου». 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ράπτη Ζωή, Τρέζου-Σκουρογιάννη Μαρία-Ελένη, Χαροκόπος 

Παντελής, Πλιώτα Χρυσούλα, Καριώτης Αλέξανδρος, Γάτος Γεώργιος Αλκιβιάδης, Μπατζάκη Μαρία και 

Σουμπασάκη-Παπαδημούλη Κωνσταντίνα απέχουν. Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Καβαλάρης Ιωάννης 

καταψηφίζει. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 56/2012 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο 

και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΩΗ8-Λ2Μ



3 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  

 ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 

 ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 

 ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

Από το πρακτικό της 5ης  Συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού στις  

21-03-2012. 

Ψυχικό, 26-03-2012 

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ 

ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ 

 ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 ΠΛΙΩΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

 ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

 ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

 ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΩΗ8-Λ2Μ


